

OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA W KRAKOWIE

ul. Kobierzyńska 98/68 · 30-382 Kraków
tel. 12 264 25 53 · fax 12 264 25 09
Internet: www.oia.krakow.pl · E-mail: biuro@oia.krakow.pl
Konto: 36 1020 2892 0000 5702 0016 1745 · NIP: 676-106-71-27



Kraków, 30 kwietnia 2015 r.

Kr.OIA/270/2015

Szanowny Panie Wojewodo,

Szanowny Panie Wojewodo,

Nawiązując do pisma z dnia 28.08.2014 r. Kr.OIA/855/2014 w tej sprawie oraz rozmów prowadzonych z tutejszym Urzędem, uprzejmie proszę o ponowne rozważenie decyzji o powołaniu Wojewódzkiego Konsultanta ds. Aptek Szpitalnych.

Prośbę tę kieruję, mając na uwadze interes członków samorządu pracujących w aptekach szpitalnych. Zgodnie z ustawą z dnia 6 listopada 2008 r. o konsultantach w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 419 z późn. zm.) do zadań i obowiązków konsultanta z zakresu farmacji (w tym szpitalnej) należy szeroki wachlarz działań, w tym między innymi:

- prowadzenie nadzoru nad stroną merytoryczną doskonalenia zawodowego i szkolenia specjalizacyjnego farmaceutów;
- sporządzanie opinii dotyczących doskonalenia zawodowego farmaceutów;
- sporządzanie opinii dotyczących realizacji szkolenia podyplomowego i specjalizacyjnego farmaceutów w zakresie wynikającym z określonego programu kształcenia oraz sprawowanie nadzoru nad ich merytoryczną realizacją;
- wykonanie zadań opiniodawczych, doradczych i kontrolnych dla organów administracji rządowej, podmiotów tworzących w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, Narodowego Funduszu Zdrowia i Rzecznika Praw Pacjenta.

Jako samorząd aptekarski, który kontroluje całość zagadnień związanych ze szkoleniami ciągłymi farmaceutów, jesteśmy zainteresowani, aby ten proces przebiegał zgodnie z wytycznymi. Dodać należy, iż farmacja szpitalna jest w chwili obecnej najbardziej dynamicznie rozwijającą się dziedziną farmacji. Wraz z unowocześnianiem się placówek leczniczych (staranie się o certyfikaty jakości ISO czy akredytację), również apteki szpitalne, będące w ich strukturze, muszą przystosować się do tych zmian. Jest to możliwe, dzięki bardzo dobrze wyszkolonemu personelowi aptecznemu. Dlatego możliwość kontaktu z doskonale zorientowanym w sprawach farmacji szpitalnej konsultantem, byłaby niezwykle pomocna w realizacji nowych zadań.

Biorąc pod uwagę wielką różnorodność świadczonych usług farmaceutycznych w aptekach szpitalnych, wynikających z wyspecjalizowanego charakteru większości placówek ochrony zdrowia, a także fakt, że placówki te w większości pozostają państwowe, powołanie właśnie Konsultanta ds. Aptek Szpitalnych byłoby nawet ważniejsze niż Konsultanta ds. Aptek Ogólnodostępnych.

Dodatkowym argumentem za powołaniem Konsultanta ds. Aptek Szpitalnych jest fakt uzyskania w 2014 r. akredytacji Ministra Zdrowia przez Wydział Farmaceutyczny Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego i umieszczenia go w wykazie jednostek szkolących uprawnionych do prowadzenia specjalizacji dla farmaceutów w dziedzinie farmacji szpitalnej.

W województwie małopolskim, na chwilę obecną, jest ponad 40 aptek szpitalnych i ponad 60 działów farmacji szpitalnej. W placówkach tych wszyscy magistrowie farmacji, którzy nie posiadają specjalizacji, są szczególnie zainteresowani rozpoczęciem specjalizacji w dziedzinie farmacji szpitalnej. Brak konsultanta wojewódzkiego utrudnia zarówno proces naboru na specjalizację, jak i uniemożliwia kontrolę kształcenia.

W związku z tym, proszę o ponowne rozpatrzenie możliwości powołania Konsultanta ds. Aptek Szpitalnych. Na terenie naszego województwa jest szereg osób mających wystarczające kwalifikacje, czynnie pracujących w aptekach szpitalnych, mających dorobek naukowy i posiadających tytuł Specjalisty Farmacji Szpitalnej.

Mając na uwadze rekomendację Wydziału Farmaceutycznego CM UJ co do osoby mogącej sprawować tę funkcję, w pełni popieramy kandydaturę dr Krystyny Chmal-Jagiełło.

Z poważaniem,

Prezes

Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie



mgr farm. Barbara Jękot